
Zyra e Drejtorit të 
Përgjithshëm

Departamenti
i Analizave & 
Aposteriorit

Departamenti Teknik i 
Akcizës & Procedurave 

Doganore

Departamenti 
Operativo Hetimor

Departamenti 
Administrativ

Drejtoria e 
Procedurave 

Doganore

Drejtoria Teknike 
e Akcizës

Drejtoria e  
Kontrolleve të Akcizës 
dhe Paszhdoganimit 

(Aposteriori)

Sektori i Lehtësive 
Doganore & Transitit 

dhe Informimit të 
operatorëve

Sektori i Procedurave 
dhe Regjimeve 

Doganore

Drejtoria e 
Tarifës dhe 
Origjinës

Sektori i Tarifës
(TARIC)

Sektori Origjinës

Drejtoria e 
Laboratorit 
Doganor

Sektori Standardeve, 
Metodikave dhe 

Administrimit

Sektori i Klasifikimit 
Tarifor

Sektori i Analizave

Drejtoria e 
Vlerësimit në 

Qendër

Sektori i Vlerës në 
Qendër

Sektori i Autorizimeve

Sektori i 
Aplikacioneve

Sektori Kontrollit 
Aposterior dhe 

Regjimeve Doganore  

Sektori i Produkteve 
Energjetike

Sektori i Produkteve të 
Tjera

Sektori i Metodikave të 
Kontrollit & Planifikimit të 

Riskut

Sektori i Produkteve të 
Cigareve & Pijeve 

Alkolike

Drejtoria e 
Antikontrabandës

Sektori i 
Antikontrabandës 

Tokësore

Sektori i 
Antikontrabandës 

Detare

Drejtoria 
Antitrafik

Drejtoria e 
Hetimit

Drejtoria për Mbrojtjen e 
Pronësisë Intelektuale

Drejtoria e 
Informacionit, 

Analizës së Riskut 
dhe Monitorimit

Sektori Inteligjencës 
Operative 

Sektori i Monitorimit

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Drejtoria e 
Menaxhimit të 

Burimeve Njerëzore

Sektori i Menaxhimit të 
Burimeve Njerëzore

Sektori i Trajnimeve dhe 
Etikës

Zyra Sekretari/Protokollit 
dhe Arkivit

Drejtoria e Burimeve 
Mbështetëse

Sektori i Investimeve & 
Logjistikës

Sektori i Prokurimit

Drejtoria Juridike

Sektori i Legjislacionit

Sektori i Ankimimeve

Drejtoria e 
Marrëdhënieve me 

Jashtë dhe Integrimit 
Evropian

Drejtoria e Auditimit 
të Brendshëm

Drejtoria e 
Antikorupsionit dhe 

Standardeve 
Profesionale

Drejtoria e Planifikimit 
dhe Analizës së të 

Ardhurave

Sektori i Monitorimit të të 
Ardhurave, Analizave & 

Statistikës

Sektori i Monitorimit të 
Borxhit

Drejtoria e 
Buxhetit dhe e 

Financës

Sektori Planifikim-
Monitorim Buxheti

Sektori Financë -
Kontabilitet

Sektori i Pagesave, 
Garancive dhe

Kontabilitetit të të 
Ardhurave

+ 17 Degë 
Doganore

Sektori i Paisjeve, 
Matësve & Linjave 

Teknologjike

Drejtoria e 
Politikave të 

Vlerësimit Doganor

Sektori Mbikqyerjes së 
Vlerës Doganore

Sektori i Koordinimit & 
Operativitetit në Terren 

Sektori Operativ 
Antitrafik

Sektori i Mallrave të 
Rrezikshme, Dual Use, 
Trafiqeve të Paligjshme

Sektori Task Forca

Sektori Analizës dhe 
Raportimit

Sektori i Hetimit për 
Çështjet e Sigurisë

Sektori i Koordinimit për 
Mashtrimet Fiskale

Drejtoria e Kontrolleve 
Paszhdoganimit 

(Aposterior operativ 5 
ditor)

Sektori i Kontrollit 
Aposterior Operativ

Sektori i Përpunimit të të 
dhënave & Analizës

Sektori  Shkëmbimit/
Perpunimit  të Informacionit 

me strutkurat homologe

Sektori i Analizës/ 
Ndërveprimit me Tatimet

Sektori i Zhvillimit të 
Profileve të Riskut

Sektori Teknik
Administrate

Sektori i Zgjidhjeve dhe 
Suportit (Help Desk)

Sektori i të Dhënave 
të Disponueshme 

Sektori i Kontrollit të 
Deklarimeve CASH

Sektori i 
metodikave të 

vlerësimit doganor
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